MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 153/2022, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
Referente ao Edital n° 141/2022, de 30 de agosto de 2022.

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO AO
ESTUDANTE ATLETA 2022.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de
suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar, referente à Seleção
para Concessão de Auxílio ao Estudante Atleta 2022.

1. RESULTADO PRELIMINAR (por ordem alfabética e modalidade
esportiva)

1.1 ATLETISMO

NOME RESULTADO
1. DALVAN CAMPOS ALVES CONTEMPLADO
2. JULIANE PINTO DORNELES CONTEMPLADA

1.2 BASQUETE

NOME RESULTADO

1. TIAGO ROGER ZAGO CONTEMPLADO

1.3 FUTEBOL DE CAMPO

NOME RESULTADO

1. DENIS MOACIR DE PAULA
PEREIRA JÚNIOR

CONTEMPLADO

2. GABRIEL MORAES ROMERO CONTEMPLADO

3. GUSTAVO DA SILVA ROMERO CONTEMPLADO

RS 377  – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete RS
Fone/Fax: (55)9 9613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

4. PEDRO AMARO DA ROSA
VAQUEIRO

CONTEMPLADO

5. VITOR SAMUEL DE MOURA SILVA CONTEMPLADO

1.4 FUTSAL

NOME RESULTADO
1. ANA MARIANE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

CONTEMPLADA

2. TAUAN DE MATOS AZEVEDO CONTEMPLADO
3. LETICIA DA SILVA ROMERO CONTEMPLADA
4. MELISA MAIQUIELI BENDER
KRUG

CONTEMPLADA

SUPLENTES

1° DARLAN MELI TÓLIO SUPLENTE
2° JADY MOTA QUEIROZ SUPLENTE

1.5 VOLEIBOL

NOME RESULTADO
1. LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
QUEIROZ

CONTEMPLADO

2. LUIZA CELANIRA GONÇALVES
SANTOS

CONTEMPLADA

2. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 Os alunos contemplados deverão entregar na Coordenação de Assistência
Estudantil, até o dia 30 de setembro de 2022, o termo de compromisso
preenchido e assinado conforme Edital nº 141/2022.

RS 377  – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete RS
Fone/Fax: (55)9 9613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Alegrete/RS, 22 de setembro de 2022.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021

RS 377  – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete RS
Fone/Fax: (55)9 9613-9777 / E-mail: cae.auxilios.al@iffarroupilha.edu.br